
Lāčplēša iela 1, Rīga, LV-1301, tālr. 67366850, e-pasts pasts@csp.gov.lv, www.csp.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Rīgā 

 

STATISTIKAS PADOMES 2024. GADA DARBĪBAS PĀRSKATS 

Nr. 2103-02.2 /2025/1 

 

Rīgā          2025. gada 24. marts 

 

Padomes darbības juridiskais pamats 

Statistikas padomi (turpmāk – Padome) saskaņā ar Statistikas likuma 9. panta otro daļu ir izveidojis 

Ekonomikas ministrs. Padomes sastāvs un darbības nolikums ir noteikts Ekonomikas ministra 

2024. gada 15. aprīļa rīkojumā Nr. 1-6.1/2024/41. 

 

Padomes sastāvs 

Centrālās statistikas pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) pārstāvis, Ekonomikas ministrijas pārstāvis, 

Labklājības ministrijas pārstāvis, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

pārstāvis, Zemkopības ministrijas pārstāvis, Augstākās izglītības padomes pārstāvis, Datu valsts 

inspekcijas pārstāvis, Valsts kancelejas pārstāvis, Latvijas Bankas pārstāvis, Latvijas Darba devēju 

konfederācijas pārstāvis, Latvijas Pašvaldību savienības pārstāvis, Latvijas Tirdzniecības un 

rūpniecības kameras pārstāvis, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības pārstāvis, Latvijas Statistiķu 

asociācijas pārstāvis. 

 

Padomes darbības mērķis 

Saskaņā ar Statistikas likuma 9. panta pirmo daļu un Padomes nolikuma 2. punktu Padome ir 

konsultatīva institūcija, kuras mērķis ir veicināt oficiālās statistikas nodrošināšanas sistēmas 

attīstību, sniegt statistikas iestādēm rekomendācijas par oficiālās statistikas nodrošināšanas 

sistēmu, veicināt sadarbību starp statistikas iestādēm, respondentiem un oficiālās statistikas 

lietotājiem, kā arī sniegt viedokli par oficiālās statistikas programmas projektu. 

 

Padomes darba organizācija 

Saskaņā ar Padomes nolikuma 7. punktu Padomes sekretariāta funkcijas veica un tās darbu 

materiāltehniski nodrošināja Pārvalde ikgadējā budžeta līdzekļu ietvaros. Visas 2024. gada 

Padomes sanāksmes, kopā četras, sasauca padomes priekšsēdētājs. 

 
 

 



2 

 

 

 

Padomes darba kārtība un apspriežamie jautājumi 2024. gadā 

Ar Padomes sanāksmēs izskatītajiem jautājumiem, prezentētajām prezentācijām un protokoliem 

var iepazīties Padomes interneta mājaslapā www.csp.gov.lv/statistikaspadome. 

 

2024. gada Statistikas padomē izskatāmās tēmas un sanāksmju materiāli: 

 

17.04.2024. 

Protokols Nr. 2024/1 

 

20.06.2024. 

CSP vīzija un rīcības virzieni 

Oficiālās statistikas programma - aktualitātes 

Protokols Nr. 2024/2 

 

26.09.2024. 

CSP ERAF projekti un saistīti pasākumi 

Protokols Nr. 2024/3 

 

12.12.2024. 

Latvijas Bankas darbība statistikas jomā 

Protokols Nr. 4/2024 

 

Padomes darbība mērķu sasniegšanai 

2024. gads bija devītais Padomes darbības gads.  

Par katru sanāksmēs izskatāmo jautājumu Pārvalde, iesaistot speciālistus, sniedza prezentācijas. 

Prezentācijas atrodamas Padomes interneta mājaslapā www.csp.gov.lv/statistikaspadome.  

Prezentāciju mērķis bija orientēts uz Padomes mērķu sasniegšanu, proti, informējot Padomes 

locekļus par dažādām ar statistikas sistēmu saistītām tēmām, Pārvaldes mērķis bija nodrošināt, ka 

Padomes locekļi pēc iespējas labāk pārzina statistikas sistēmas nianses un katrs Padomes loceklis 

individuāli var nodrošināt šādu Padomes mērķu sasniegšanu: konsultēt statistikas iestādes 

jautājumos, kas attiecas uz oficiālās statistikas nodrošināšanas sistēmu, sniegt viedokli par 

oficiālās statistikas sistēmas racionalizācijas, uzlabošanas un modernizācijas pamatvirzieniem, 

sniegt ierosinājumus statistikas iestādēm starptautiskās sadarbības attīstībai statistikas jomā, 

veicināt Eiropas statistikas Prakses kodeksa principu ieviešanu un ievērošanu oficiālās statistikas 

nodrošināšanas sistēmā, informēt plašsaziņas līdzekļus par Padomes pieņemtajiem lēmumiem, kā 

arī izglītot sabiedrību statistikas jautājumos. 

Padomes locekļi sniedza viedokļus un komentārus par Oficiālās statistikas programmas 2025.-

2028. gadam (turpmāk – OSP) projektu pirms tā virzīšanas starpinstitūciju saskaņošanai, būtiski 

http://www.csp.gov.lv/statistikaspadome
https://www.csp.gov.lv/lv/media/7878/download?attachment
https://www.csp.gov.lv/lv/media/7947/download?attachment
https://www.csp.gov.lv/lv/media/7950/download?attachment
https://www.csp.gov.lv/lv/media/7971/download?attachment
https://www.csp.gov.lv/lv/media/8091/download?attachment
https://www.csp.gov.lv/lv/media/8094/download?attachment
https://www.csp.gov.lv/lv/media/8938/download?attachment
https://www.csp.gov.lv/lv/media/8941/download?attachment
http://www.csp.gov.lv/statistikaspadome


3 

 

uzlabojot OSP projekta saturu, kā piemēram, Statistikas padomes locekļa izteiktais priekšlikums – 

papildināt OSP projekta anotāciju ar ieguvumiem, ko datu lietotāji/dažādas datu lietotāju grupas 

iegūs no jaunu datu avotu izmantošanas OSP izstrādē. 

2024. gada beigās aktualizējās jautājums par Padomes turpmāko darbību, proti, nepieciešamību 

izstrādāt stratēģisko darbības plānu, kurš ietvertu nākamā perioda apspriežamās tēmas/aktualitātes, 

kā arī indikatīvus sanāksmju datumus. 

Lai veicinātu pēc iespējas plašāku pieejamību informācijai, kas iegūstama Padomes sanāksmju 

laikā, Pārvalde nodrošina Padomes sanāksmju norises video ierakstīšanu. Videoieraksti pieejami 

Padomes interneta mājaslapā www.csp.gov.lv/statistikaspadome. 

 

 

 

 

 

 

Padomes priekšsēdētājs         R.Lapiņš 

 

  

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 
Svārupa 67366959 

Ance.Svarupa@csp.gov.lv 

 

http://www.csp.gov.lv/statistikaspadome
mailto:Ance.Svarupa@csp.gov.lv

